
www.voleman-zajezdy.cz

Pořadatelem zájezdu je CK PhDr. Stanislav Voleman. Zákonné pojištění proti úpadku je sjednáno u pojišťovny Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava. 
Přihlášky přijímáme na emailu: info@voleman.cz nebo telefonicky na č. 261227903. V potvrzení přihlášky – smlouvě o zájezdu obdržíte bankovní spojení a variabilní symbol 

pro identifikaci platby. Cestovní kancelář PhDr. Stanislav Voleman, Mezitraťová 346/32, 190 00 Praha 9, tel.: 261 227 903, fax: 261 211 808, email: info@voleman.cz

Program zájezdu

Podmínky: s uzavřením cestovní smlouvy požadujeme 
úhradu 50 % ceny zájezdu. Přihlášky se přijímají  
do naplnění kapacity zájezdu. Účastník má právo 
postoupit smlouvu třetí osobě, avšak musí uhradit 
náklady za změnu. Při zrušení zájezdu od dne vystavení 
potvrzení o zájezdu do 30. 4. 2024 požadujeme 
odstupné ve výši 10 % ceny zájezdu, od 1. 5. 2024  
do 25. 6. 2024 činí odstupné 50 % ceny zájezdu, od 26. 6. 
2024 činí odstupné 100 % ceny zájezdu a objednaných 
služeb. Pokyny k zájezdu zašleme účastníkům 14 dnů 

před odjezdem. Pořadatel může bez poplatku zájezd 
zrušit, pokud se nepřihlásí min. počet 30 účastníků  
do 1. 5. 2024. V takovém případě se zaplacená záloha 
vrací v plné výši. K cestě je třeba platný cestovní pas 
nebo OP. Doplatek ceny zájezdu je splatný do 25. 6. 
2024. Přihlásit se je možné online nebo emailem. 
Doporučujeme uzavřít cestovní pojištění, které 
kryje storno za zrušení zájezdu v případě akutního 
onemocnění, úrazu, úmrtí v rodině apod. až do výše  
80 % stornopoplatku.

Termín Cena Odjezdové místo
10. - 16. 8. 2024 autobusem 22 500 Kč /22 000 Kč* Praha

*pro studenty kurzu Po stopách historie

1. den: sraz v 7:00 h na parkovišti nad odbavovací halou 
Hlavního nádraží Praha, odjezd po dálnici přes Bohumín 
do Polska, zastávka na prohlídku baziliky v Čenstochové, 
pokračování do Varšavy, ubytování v hotelu, večeře, 
procházka centrem města
2. den: po snídani odjezd do Nidzice (největší křižácký 
hrad Mazur) a Olsztynku (skanzen lidové architektury), 
odpoledne prohlídka města Pasym a odjezd  
na ubytování do Gižycka u jezera Niegocin, večeře  
(4 noci)
3. den: dopoledne výlet lodí labutí cestou po jezeře 
Niegocin a Kisajno, odpoledne prohlídka pevnosti Boyen 
a návštěva chovné stanice zubrů evropských, návrat  
do hotelu, možnost koupání, večeře
4. den: Reszel se zámkem varmiňských biskupů, barokní 
poutní kostel Swieta Lipka a návštěva bunkrů Hitlerova 
Vlčího doupěte, hrad Řádu německých rytířů v Ketrzyn, 
návrat do hotelu, večeře

5. den: návštěva letoviska Mikolajki, výlet lodí  
po třech jezerech, přírodní rezervace Luknajno 
(UNESCO), možnost koupání, návrat do hotelu, večeře
6. den: odjezd do Olsztyna a procházka městem, 
návštěva muzea bitvy v Grunwaldu, pokračování  
do Lodže, ubytování v hotelu, večeře, procházka 
centrem města
7. den: odjezd do Vratislavi, procházka městem  
a přestávka na oběd, příjezd do Prahy kolem 20 h
Ubytování:  
Hotel 3* Gromada Centrum Varšava 
https://www.gromada.pl/hotel-warszawa-centrum 
Hotel 3* Mazury Gižycko 
www.hotelmazury.pl 
Hotel 2* Ibis Centrum Lodž 
https://all.accor.com/hotel/3096/index.en.shtml
Pokoje mají vlastní koupelnu, TV, bezplatné WiFi, 
vysoušeč vlasů.
Stravování: polopenze (snídaně a večeře)

Doprava: komfortní autobus s klimatizací, prodejem 
nápojů a funkčním WC
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, 6 noclehů  
v dvojlůžkovém pokoji s polopenzí, prohlídky a vstupné 
podle programu, dva lodní výlety, doprovod CK
Cena nezahrnuje: obědy, příplatek za jednolůžkový 
pokoj 6 600 Kč, cestovní pojištění UNION A30 do 70 let 
za 350 Kč, od 70 let za 595 Kč

Po loňském úspěšném zájezdu do Pomořanska nabízíme 
týdenní zájezd na severovýchod Polska do oblasti 
Mazurských jezer. Je to jedna z nejmalebnějších oblastí 
Evropy pokrytá lesy, jezery, řekami a starými křižáckými 
městy a hrady. Zůstává skoro nedotčená civilizací. 
Dodnes zde žijí zubři, poníci a u vody kormoráni  
a volavky. Kraj je bohatý také na historické památky 

a tradice. Nejdříve jej obývali pohanští Prusové a pobaltské národy než je ve středověku dobyl Řád německých 
rytířů. Za druhé světové války si zde německá armáda vybudovala hlavní velitelský stan zvaný Vlčí doupě. Letovisko 
Gizycko je tzv. letním hlavním městem Polska. Několik jezer propojených řekami a kanály uvidíme z paluby výletní 
lodě. Projdeme se univerzitním městem Olsztyn a navštívíme staré hrady a zámky. Cestou tam se projdeme  
po Varšavě a na zpáteční cestě navštívíme Lodž.

ČENSTOCHOVÁ | VARŠAVA | NIDZICA | OLSZTYNEK | GIŽYCKO | MIKOLAJKI | SWIETA LIPKA 
VLČÍ DOUPĚ | OLSZTYN | GRUNWALD | LODŽ | VRATISLAV

Mazurská jezera
Po stopáchh historie 
4-denní autobusový zájezd 
10. - 16. 8. 2024


